Executivo de Bonfinópolis de Minas – MG, estabelecida pela Lei nº 1.007, de 09 de 
novembro de 2009, os seguintes cargos de provimento em comissão, de livre nomeação e 
exoneração e dedicação exclusiva: 

I – 01 (um) cargo de Diretor de Recursos Humanos, com vencimentos de 

R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais; 
II – 01 (um) cargo de Diretor de Unidade de Saúde, com vencimentos de 

R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) mensais; 
III – 02 (dois) cargos de Coordenadores de PSF – Programa de Saúde da Família, 

com vencimentos de R$1.100,00 (um mil e cem reais) mensais; 
IV – 01 (um) cargo de Coordenador de Informação em Saúde, com vencimentos de 

R$1.100,00 (um mil e cem reais) mensais. 

Parágrafo Único: Para provimento do cargo de Diretor de Unidade de Saúde será 

exigida formação em nível superior de Enfermagem, com registro no Conselho Regional 
de Enfermagem. 

Art. 2º. O parágrafo único do art. 19 da Lei nº 1.007, de 09 de novembro de 2009,